
UCHWAŁA 
RADY MIEJSKIEJ W CZEMPINIU 

z dnia 27 października 2021 r. 

 NR XL/356/21 

w sprawie zaciągnięcia kredytu na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o  samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 89 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) Rada Miejska w Czempiniu uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się zaciągnąć kredyt w roku budżetowym 2021 do wysokości 1.980.000,00 zł /słownie: 
jeden milion dziewięćset osiemdziesiąt tysięcy złotych/ na wyprzedzające finansowanie zadań realizowanych 
przy udziale środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej: 

1) Przebudowa drogi gminnej w Piechaninie  nr 576087P, 

2) Budowa infrastruktury służącej rozwojowi mobilności miejskiej na terenie Gminy Czempiń wraz 
z działaniami informacyjno – promocyjnymi, 

3) Uzbrojenie terenu inwestycyjnego w Głuchowie w pobliżu węzła Czempiń na drodze ekspresowej S5. 

§ 2. Spłata kredytu o którym mowa w § 1, nastąpi w roku 2022 ze środków uzyskanych z Wielkopolskiego 
Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 – 2020 oraz z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz 
Rozwoju Obszarów Wiejskich, na otrzymanie których zostały podpisane umowy z Samorządem Województwa 
Wielkopolskiego. 

§ 3. Zabezpieczenie kredytu stanowić będzie weksel in blanco na warunkach określonych 
w deklaracji wekslowej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Czempiń. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9955C6C4-7F8E-4391-94D6-59194C2A799F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Mając na uwadze przedłużające się terminy refundacji poniesionych w ramach środków własnych 

wydatków na realizację projektów przy udziale środków unijnych, postanawia się zaciągnąć kredyt na 

prefinansowanie wkładu unijnego do trzech wymienionych w treści uchwały projektów. Uzyskane w ramach 

kredytu środki pozwolą na zachowanie płynności finansowej Gminy do czasu otrzymania refundacji 

zaangażowanych środków własnych. Spłata kredytu nastąpi po otrzymaniu środków z budżetu UE. W 

związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9955C6C4-7F8E-4391-94D6-59194C2A799F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

